哈尔滨商业大学
硕士学位论文答辩申请材料
姓    名
学    院
年    级
专    业
研究方向
指导导师
申请日期
申请论文答辩程序
1、 申请人领取“答辩申请材料”，填写1-3页的内容后交导师
2、 导师写出评语，提交教研室审议
3、 教研室写出评语，提出评阅人名单和答辩委员会人员名单
4、 教研室将“答辩申请材料”提交学院审批
5、 学院审批后交研究生处上报学校学位评定委员会审批
哈尔滨商业大学
硕士学位论文答辩申请书
研究生处（学位办） ：
根据《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》和学校的各类规定，本人已完成培养计划所规定的全部课程，修满规定的学分，并完成科研和硕士学位论文写作。现呈交毕业论文和《硕士学位论文答辩资格审查表》，请予审查。

此致

敬礼

                              申请人：

年     月     日
硕士学位论文答辩资格审查表
	姓  名

	性别

	政治面貌

	照片

	籍  贯

	出 生 年 月

	所学专业

	入 学 时 间

	研究方向

	指导教师姓名

	论文题目

	论文工作
起止时间

	研究生入学前情况
	研究生学位课考试成绩

	毕业学校

	课 程 名 称
	学分
	成绩

	专    业

	毕业时间

	有何证书

	工作单位

	论   文   和   奖   励

	论  文  名  称
	发表刊物（会议名称和主办单位）
	卷  期

	奖  励  名  称
	颁  奖  单  位
	获奖时间

	硕士学位论文答辩申请书
申请人签名：

                                              年     月     日

	注：填写内容为主要科研成果介绍，包括论文题目、选题来源及阶段性研究成果。
申请人学习期间的政治表现、思想品德、学习态度等情况（由申请人所在班级填写）
                            负责人签字：
年       月       日

导师对研究生外语水平、理论基础及科学研究工作能力的评价：

                          导师签字：

年       月       日

教研室对研究生论文学术水平的评语及是否同意论文送审和参加答辩的意见：

教研室主任签字：
年       月       日

	学院学位评定分委员会审批意见：

主席签字：

                                       年       月       日

	哈尔滨商业大学学位评定委员会审批意见：

                         主席签字：

年       月     日

附：

经学院学位评定委员会讨论通过，                      专业研究生
             的硕士学位论文评阅人和论文答辩委员会成员聘请下列人员：

	论 文 答 辩 委 员 会 名 单
	职务
	姓  名
	职 称
	研究方向
	工作单位
	职 务

	主席

	委员

	秘书

	论 文 评 阅 人 名 单
	校    内    专    家

	姓 名
	所在学院
	职 务
	研究方向
	职 称

	校    外    专    家

	姓 名
	职 称
	工作单位
	研究方向
	职 务

院长签字：                年    月   日
PAGE